MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

ERRATA DO EDITAL Nº 08/2023 – UFPI/CCS/PPGENF
EDITAL DE INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

ERRATA Nº02

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PRPG), do Centro de Ciências da
Saúde (CCS) e da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGEnf), no uso de suas atribuições, torna
pública errata do Edital Nº08/2023 - inscrição, seleção e matrícula de candidatos para ingresso no Programa de Pós-Graduação
em Enfermagem Mestrado Acadêmico e Doutorado.

ANEXO 1: QUADRO DE PROFESSORES ORIENTADORES POR ÁREAS DE INVESTIGAÇÃO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Enfermagem no Contexto Social

ONDE SE LÊ:

DOCENTES – LINHA DE PESQUISA:
PROCESSO DE CUIDAR EM SAÚDE
E ENFERMAGEM

ÁREAS DE INVESTIGAÇÃO

VAGAS

Mestrado Doutorado

Dra. Ana Maria Ribeiro dos Santos Urgências, Emergências. Causas externas: acidentes e
violências. Envelhecimento e saúde.

1 -

Dra. Maria Zélia de Araújo Madeira Enfermagem perioperatório, lesão perioperatória. 1 1

LEIA-SE:

DOCENTES – LINHA DE
PESQUISA: PROCESSO DE
CUIDAR EM SAÚDE E
ENFERMAGEM

ÁREAS DE INVESTIGAÇÃO

VAGAS

Mestrado Doutorado

Dra. Ana Maria Ribeiro dos Santos Urgências, Emergências. Causas externas: acidentes e
violências. Envelhecimento e saúde.

1 1

Dra. Maria Zélia de Araújo Madeira Enfermagem perioperatório, lesão perioperatória. 1 -

Teresina, 11 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Rosilane de Lima Brito Magalhães

Coordenadora do PPGEnf/UFPI